Mortis et Amoris Foedus.

Lusus Allegoricus.

Elegia sexta.

Dulcia tranquillae pepigerunt foedera pacis.

Et Mors. et penna praepete pulcher Amor.

Hañtque assuetis armis instructus uterque.

Mors sua tela. comes tela gerebat Amor.

¹⁾ Wigström, Folkdiktning samlad i Skåne 1880, Z. 193.
Euphorion IV.

Dumque iter accelerant ambo, solantur euntes
 Alternâ facilem garrulitate viam
 Nam quanquam teneris infans videatur in annis:
 Est tamen arguta voce disertus Amor.
 Interea clauso Vesper procedit Olympo,
 Et placida suadent astra quiete frui.
 Divertere via pariter, tectoque sub uno,
 Unus, qui geminos excipit, hospes erat
 Mox ubi se modicæ recrearunt munere mensæ,
 Fortunato pharetram deposuere loco.
 Inque vicem pariterque data, acceptaque salute,
 Compositi thalamis conticuere suis.
 Jam medium nox atra polum subverta tenebat,
 Vox hominum auditur nulla, nec ulla canna
 Ecce tibi verso bipatentes cardine valvæ,
 Non expectato concrepescere sono,
 Examines trepidare metu, longa atria circum,
 Et ruere ancipiti, qua data porta, via.
 Dum fugitant, repetuntque suam sibi quisque pharetram,
 Alter in alterius spicula forte ruit
 Mortis Amor pharetram suusit, Mors suusit Amoris,
 Morsque suam falcem mutat, Amorque facem.
 Jamque rubescebat pulsis Amora tenderis,
 Mors, et Amor varias corripuere vias,
 Et modo mutatis facta in contraria telis,
 Sauciat hæc juvenes, sauciat iste senes,
 Hinc datur humana ludibria cernere vita,
 Et rerum inversas discere posse vias,
 Cur juvenis præreptus obit, florentibus annis,
 Cur flagrat infamæ turpis amore senex,
 Scilicet ex illo jam tempore vibrat Amoris
 Spicula Mors, vibrat spicula Mortis Amor

Apodosis Allegoriæ.

Ex illo Cantic. 8. Fortis, ut Mors, Dilectio.

Cegerat hæc aliquis, quæ, dulcibus illita chartis,
 Scripsimus innocuo carmina lusa joco.
 Quam bene, ait, Morti rates sociavit Amorem,
 Et junctæ comites tradidit esse via.
 Mors, et amor similes tenui discrimine distant
 Lumine Mors capta est, lumine captus Amor
 Ambo pares sua tela gerunt, jaculatur uterque,
 Nec fera Mors errat; nec ferus errat Amor
 Sceptra pedo, famulosque suis Mors Regibus aequal:
 Sceptra pedo, et famulos Regibus aequal Amor.
 Mors nuda est; est nudus Amor; pharetratus uterque,
 Illa suum jaculum torquet; et iste suum.
 Altera magnificos contemnit, et alter opes
 Altera congestas spernit, et alter opes
 Falce senes, juvenesque sua Mors falce trucidat:
 Et facie Amor juvenes urit, Amorque senes.

Pallescit moriens: pallescit et omnis Amator:
 Triste silet moriens: triste silescit amans.
 Mors moritur nullo cura quis queat esse peremptor?
 Sic moritur nullo tempore veras Amor.
 Et lacrymae, et gemitus alimenta feruntur Amoris:
 His alitur pariter Mors macilenta cibus.
 Nec prece, nec pretio vis vincitur effera Mortis.
 Nec prece, nec pretio vincitur acer Amor.
 Sed tamen id discrimen habent, Mors omnia vincit
 Virtutem nescit vincere turpis Amor.